
DETERMINA n. 547 del  25/06/2024
     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  DONAZIONE DI N. 50 SEDIE IMPILABILI A FAVORE DELLA STRUTTURA 
DI CURE PALLIATIVE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA - ACCETTAZIONE

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO
Responsabile procedimento: RIGHI SILVIA
  

Determina n. 547 del 25/06/2024 
Fascicolo 176/2024 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1167/2024



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO  che  con  nota  prot.  n.  28596  del  27  maggio  2024,  conservata  in  atti,  
l’Associazione CAV LORELLA BALLASINI ETS con sede a Viadana ha espresso la propria 
disponibilità alla donazione di n. 50 Sedie impilabili modello “La Mia grigia” a favore della 
Struttura di Cure Palliative del Presidio Ospedaliero di Mantova;

RICHIAMATO  il  Regolamento  aziendale  per  la  accettazione  delle  donazioni  di  beni  
approvato con delibera n. 1164 del 30 dicembre 2013; 

RACCOLTI i  pareri  favorevoli,  conservati  in atti,  della Dott.ssa Teresa Sabina Mediani, 
Direttore della Struttura di Cure Palliative del Presidio Ospedaliero di Mantova e dell’Ing.  
Leo Traldi, Direttore della Struttura Tecnico Patrimoniale, con riferimento a tutti i requisiti e 
alle condizioni previste dal Regolamento aziendale di seguito citato;

CONSIDERATO che:
- la presente donazione non comporta obblighi da parte dell’Azienda Socio Sanitaria nei 
confronti del donante;
-  per  l’utilizzo dei  beni  oggetto  di  donazione,  non è  richiesto l’impiego di  materiale  di  
consumo;
- dalla predetta donazione è da escludere il perseguimento di qualsiasi beneficio diretto o  
indiretto di carattere personale a favore del donante;

DATO ATTO che il  valore commerciale della suddetta donazione, pari  a complessivi  € 
3.500,00 iva inclusa,  è da considerarsi  modico ai  sensi  del  Regolamento aziendale di 
seguito  citato,  tenuto  conto  che  i  beni  oggetto  della  predetta  donazione  derivano  da 
raccolte effettuate a scopo benefico che hanno coinvolto più soggetti donanti;

RITENUTO,  pertanto,  di  accettare  la  suddetta  proposta  di  donazione,  il  cui  valore 
commerciale pari a complessivi € 3.500,00 iva inclusa sarà iscritto nello stato patrimoniale 
del Bilancio 2024 sul conto patrimoniale n. 30206020 ed il medesimo valore rilevato sul 
conto  patrimoniale  n.  50751065  “Riserva  da  donazioni  e  acquisizione  da  fondi  
(immobilizzazioni)” del Bilancio 2024;

Determina n. 547 del 25/06/2024 
Fascicolo 176/2024 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1167/2024



TENUTO  CONTO che il  responsabile  del  procedimento  RIGHI  SILVIA attesta  la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO  ATTO che il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

DETERMINA

1. di accettare la donazione proposta dall’Associazione CAV LORELLA BALLASINI 
ETS con sede a Viadana di n. 50 Sedie impilabili modello “La Mia grigia” a favore 
della Struttura di Cure Palliative del Presidio Ospedaliero di Mantova;

2. di dare atto che il valore commerciale della suddetta donazione, pari a complessivi 
€ 3.500,00 iva inclusa sarà iscritto nello stato patrimoniale del Bilancio 2024 sul  
conto  patrimoniale  n.  30206020  ed  il  medesimo  valore  rilevato  sul  conto 
patrimoniale  n.  50751065  “Riserva  da  donazioni  e  acquisizione  da  fondi 
(immobilizzazioni)” del Bilancio 2024;

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA
PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 547 del 25/06/2024 
Fascicolo 176/2024 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1167/2024


